NOVECIENTOS DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE 

($818.650); y, por su parte, se observa que la AFP PROTECCIÓN S.A. constituyó 

a favor de la señora JULIA ELSA SOLANO GUTIÉRREZ, identificada con cédula 

de ciudadanía No. 37.940.524, el depósito judicial No. 400100008251905, por valor 

de UN MILLÓN QUINIENTOS DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA 

PESOS M/CTE ($1.518.650); se ordenará la ENTREGA de los títulos descritos, a 

la demandante, JULIA ELSA SOLANO GUTIÉRREZ, identificada con cédula de 

ciudadanía No. 37.940.524. 

MEDIDAS CAUTELARES 

Sería del caso determinar la viabilidad de decretar las medidas cautelares

[...]

sin solución de continuidad, para lo cual se concede el término de un mes. 

TERCERO: ENTREGAR a la señora JULIA ELSA SOLANO GUTIÉRREZ, 

identificada con cédula de ciudadanía No. 37.940.524, los siguientes títulos 

judiciales: i) el No. 400100008228458, por valor de NOVECIENTOS DIECIOCHO 

MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE ($918.650), constituido por la AFP 

COLFONDOS S.A. a favor de la demandante y, el No. 400100008251905, por valor 

de UN MILLÓN QUINIENTOS DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA 

PESOS M/CTE ($1.518.650), constituido por la AFP PROTECCIÓN S.A., a favor 

de la demandante. 

CUARTO: Sobre las medidas cautelares se resolverá cuando se dé cumplimiento 

al artículo 101 del CPTSS. 

QUINTO: NOTIFÍQUESE PERSONALMENTE a la parte ejecutada, de conformidad

[...]

ORDENAR que la ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES 

COLPENSIONES reciba los recursos de parte de Porvenir S.A. y reactive la 

afiliación de la demandante al Régimen de Prima Media, sin solución de 

continuidad, para lo cual se concede el término de un mes 

C. ORDENAR el pago de un millón setecientos nueve mil setecientos pesos 

M/cte ($1.709.700.oo), a cargo de la ADMINISTRADORA DE FONDO DE 

PENSIONES PORVENIR S.A por concepto de costas del proceso ordinario, 

a favor de la ejecutante.  

SEGUNDO: NOTIFÍQUESE PERSONALMENTE a la parte ejecutada PORVENIR 

S.A., de conformidad con lo normado en el artículo 108 del CPTSS o en el artículo